
Rio Grande do Sul , 12 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3358 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             114 

RUBIA AITA XAVIER  
Secretária da Administração 

  

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE  

E CUMPRA-SE. 
  

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:BD2431C2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 3.572, DE 01 DE JULHO DE 2022. 

 

ARQUIVA PROCESSO DE SINDICÂNCIA 

DISCIPLINAR INSTAURADO PELA PORTARIA MUNICIPAL 

Nº 2.587DE 02 DE JANEIRO DE 2018 E DÁ PROVIDÊNCIAS. 
  

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita de São Pedro do Sul, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em 

cumprimento às disposições constantes do Regime Jurídico Único dos 

Servidores insertas na Lei Municipal nº 313, de 17 de outubro de 

1990, 

  

Considerando o parecer PGM nº 126/2022 referente análise do 

relatório conclusivo da comissão da Sindicância Disciplinar, 

instaurado pela Portaria nº 2.587/2018; 

  

D E T E R M I N A 
  

Art. 1°O ARQUIVAMENTO do Processo da Sindicância 

Disciplinar, instaurado pela Portaria Municipal n° 2.587 de 02 de 

janeiro de 2018. 

  

Art. 2°Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete da Prefeita de São Pedro do Sul, ao 01 (primeiro ) dia do 

mês de julho de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

  

ZIANIA MARIA BOLZAN, 
Prefeita 

  

MARIANE BRAIBANTE PEREIRA, 
Procuradora Municipal 

  

RUBIA AITA XAVIER  
Secretária da Administração 

  

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE  

E CUMPRA-SE. 
  

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:4DE3CF98 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 3.573, DE 01 DE JULHO DE 2022. 

 

DESIGNA SERVIDOR PARA EXERCER 

ATIVIDADE JUNTO AO SETOR DE ICMS. 

  

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita municipal de São Pedro do Sul, 

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e com 

fundamentação legal na Lei Complementar nº 63/90, Lei nº 12.868/07, 

Decreto nº 45.659/08 e Instrução normativa DRP nº 045/98- Título V 

Capítulo II. 

  

N O M E I A  
  

Art. 1º ADRIANE DOS SANTOS PRASS, servidora municipal com 

cargo de provimento efetivo como agente Administrativo Auxiliar e 

atribuições legais na área de fazenda pública, para que cumpra as 

funções delegadas, na parceria do programa de integração tributária, 

Estado e Município, nos seguintes itens: 

  

- AIM e PIT (Guias modelo GIA/GMB, Relatórios de publicação, 

Cadastros, Guias mensais de ICMS, Prestação de contas, Protocolo 

Eletrônico e atividades relacionadas). 

  

- Setor de produção Primária (Ficha Cadastral de Produtor, Guias 

modelo A, Anexo I e Talões de Produtor). 

  

Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete da Prefeita de São Pedro do Sul, ao 1º (primeiro) dia do mês 

de julho de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

  

ZIANIA MARIA BOLZAN, 
Prefeita 

  

MARIANE BRAIBANTE PEREIRA, 
Procuradora Municipal 

  

RUBIA AITA XAVIER, 
Secretária Municipal da Administração 

  

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE  

E CUMPRA-SE. 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:758F5893 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

SÚMULA DE PUBLICAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 029/2022 
  

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita de São Pedro do Sul/RS, no 

uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que ratifica 

a DISPENSA LICITAÇÃO, com base no Art. 24, inciso V, da Lei 

nº. 8.666/93, cujo objeto éa Contratação de Seguro total para o veículo 

ônibus Marcopolo /Volare, Placa: JBI - 0A74, ano/modelo 2022, cor: 

prata. Tendo como fornecedor a empresa PORTO SEGURO 

COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, pessoa jurídica de direito 

privado inscrita no CNPJ nº 61.198.164/0001-60, com sede na Av. 

Rio Branco, Nº 1489, Bairro Campos Elíseos, em São Paulo/SP,neste 

ato representada, por seu Diretor LENE ARAUJO DE LIMA, 

brasileiro, RG nº 20.537.948-5 SSP SP e CPF n°118.454.608-80.A 

empresa receberá o valor de R$ 3.777,43 (três mil, setecentos e 

setenta e sete reais e quarenta e três centavos), referente a cobertura 

anual contratada. 

  

São Pedro do Sul/RS, 08 de julho de 2022. 

 

ZIANIA MARIA BOLZAN  
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:3AB358B4 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 

 

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Caí - RS, no uso de suas 

atribuições, torna público o lançamento do edital de Pregão Eletrônico 

nº 006/2022, visando o registro de preços para a eventual aquisição de 

material de expediente para atender as necessidades das Secretarias e 

das escolas municipais. As propostas serão abertas às 8h30min do dia 

26 de julho de 2022, no site https://pregaobanrisul.com.br. Edital e 

anexos encontram-se disponíveis no site 


